

Kubikken nr. 2 1973

Sakset fra en beretning om en Hyggeweekend i Gesten:

Hen på eftermiddagen kom der flere bl.a. en flok fra Sønderjylland og nogle fra Fredericia. På et tidspunkt lød der en frygtelig larm. Vi vendte os forskrækket om, og hvad så vi?

En motorcykellignende genstand kom farende hen over engen. Han fik den standset, og nu opdagede vi, at det var en specialbygget CZ fra Sønderborg ført af Hans Werner.

Om eftermiddagen blev der afholdt konkurrencer. Det begyndte med en manøvreprøve, hvor deltagerne skulle køre i slalom på hurtigst mulig tid. En Honda Four kom for hurtigt fra start og bremsede lidt for kraftigt, så den fik desværre nogle skrammer.

Den specialbyggede CZ stillede selvfølgelig også op i konkurrencen.

Svinget omkring den første pind blev taget i bedste Ole Olsen stil, hvorved twinsædet til stor fornøjelse for publikum faldt af. Hans Werner var dog ikke så pjattet. Løbet skulle fuldføres. Røven på bagskærmen. Fuld gas. Den kraftige acceleration bevirkede, at nummerpladen faldt af. Publikum krøb sammen af grin. Hans Werner vendte sig om. Nej, der var ikke politi i nærheden.

Og så vidt jeg kunne se og høre på endnu et latterbrøl, faldt forskærmen af umiddelbart før mål.

Derefter var der skydning med luftgevær og endnu en manøvreprøve, der gik ud på at gennemkøre en strækning så langsomt som muligt.

Jeg har desværre ingen fotos fra de seværdige øjeblikke.

Kubikken nr. 3 1973

MADONNINA DEI CENTAURI

Daværende formand Steen havde skrevet en turbeskrivelse om sin tur ned gennem Europa. Først i følgeskab med Erik Thomsen (øgenavn: Nortonsen) og Kaj Hansen, Søgård.

Som en del af turen indgik deltagelse i træffet Madonnina Dei Centauri, hvor han mødte flere andre fra SMCC.



*Fra venstre, Steen, Hans Werner, Børge og Kaj. Kirsten poserer liggende. (foto fra Steens artikel i Kubikken).*

Og apropos tøndeslagning søndag 19. februar 2023 kl. 14:00 hos Kajs MC, så må det vist siges, at Kaj gennem mange år har havde en finger med i spillet ved denne klubbens årlige tradition.

Kubikken, nr. 2 1974

Her berettes netop om årets tøndeslagning.

Lørdag den 21. februar var der tøndeslagning i Nørreskoven ved Fynshav. Undertegnede havde aftalt med Steen, at jeg skulle komme ind til ham på vej derved. Han var ved at gøre klar til MC-udstilling i Fyns Forum. Det var en speciel lysbilledfremviser, der skulle laves. Efter nogen snak frem og tilbage kørte vi afsted.

Ved ankomsten til kroen var der allerede kommet 40-50 mennesker, hvoraf mange ikke var medlemmer.

Nordeuropas største kok, øgenavn Slummer, fra Esbjerg gik og frøs som en lille mus, han var kørt fra Esbjerg i almindelige tynde sommerbukser og var først tøet helt op, da han skulle til at køre hjem. Egon havde købt tøndnen og fyldt lækkerier i den. Vi lånte et reb af kromanden. Og Kaj "Bager", vor tapre landsoldat fra Holstebro vovede sig højt op i et træ, for at tøndnen skulle hænge ordentligt.

Kaj P. slog først. Den næste der slog kendte ikke rigtig fidusen, for han kørte frem mod tøndnen for fuld drøn, hvilket resulterede i, at køllen blev slynget ud af hånden. Han var vist godt øm i hånden bagefter.

Vi havde spekuleret over, om der var nogen, der ville "pande" tøndnen en, og det så ud, som om Heine fra Felsted ville, men i sidste øjeblik dukkede han sig.

Kattekongen blev, ja det behøver næppe at blive nævnt, for traditionen tro blev det BMW Poul fra Rinkenæs-egnen. Han syntes ikke, at han ville bryde traditionen og fik præmien der bestod af 5 liter Castrol olie. Hele sceneriet blev filmet af filmtekniker Sztuk.

Herefter gik vi ind i krostuen for at få os en kop kaffe. Og her blev vi overrasket. Kaffe, fastelavnsbolle og et stykke lagkage kostede kun kr. 5,25.

Jeg har desværre ingen fotos fra tøndeslagning 1974, men fandt disse, der vistnok er tøndeslagning samme sted anno 1975



*Her var det Torben fra Broager og Peter Rudolph, der sørgede for ophængning af tønden.*

*Bagefter kunne Margit på sin BMW og sikkert med Bitten som passager gøre et ihærdigt forsøg på at slå tønden ned.*

*Som tilskuere ses også flere af klubbens nuværende medlemmer, Hans Werner, Poul Henning og Poul "Rinkenæs"*



*På tønden var sat diverse fotos med bl.a. formanden. Måske kunne det motivere til ekstra hårde slag.*

*Bagest i billedet venter Claus fra Bodum på sin MZ.*

Som før nævnt var Kaj "Bager" en meget aktiv motorcyklist op gennem 70'erne, hvor han udviklede sine kørefærdigheder til deltagelse i roadracing.

Her et foto fra træning og løb på Falkenberg-banen i Sverige.



Og når der nu nævnes race, så blev der af og til dystet i en disciplin, der anno 2023 ville blive kaldt vanvidskørsel og koste kørekort og fængsel, men som for 50 år siden blot var to, der skulle have afklaret, hvem der var hurtigst.



*Her dystes Torben på BMW 50/5 (den var altså ganske hurtig) mod Uffe på Kawasaki 500.*